



ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ

від _____ 20 ____ року м. Тернопіль № _____

***Про затвердження Середньострокового
плану пріоритетних публічних
інвестицій області на 2026–2028 роки***

Відповідно до статті 75² Бюджетного кодексу України, законів України „Про правовий режим воєнного стану”, „Про місцеві державні адміністрації”, „Про засади державної регіональної політики”, указів Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 „Про введення воєнного стану в Україні” та № 68/2022 „Про утворення військових адміністрацій”, від 14 липня 2025 року № 478/2025 „Про продовження строку дії воєнного стану в Україні”, враховуючи протокол засідання обласної інвестиційної ради від 22 серпня 2025 року, з метою впровадження в області реформи управління публічними інвестиціями:

Затвердити Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій області на 2026–2028 роки, що додається.

Начальник військової адміністрації

В'ячеслав НЕГОДА

Степан Куйбіда
Світлана Беспоповцева
Галина Воляник
Христина Цвігун
Валерія Яреха
Володимир Комінко
Ірина Богданова



ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
№ 577/01.02-01 від 29.08.2025

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000070D63900D32DD800
Підписувач Негода В'ячеслав Андронович
Дійсний з 26.08.2024 16:09:13 по 26.08.2026 16:09:13



ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження начальника
обласної військової адміністрації
№ _____

**СЕРЕДНЬОСТРОКОВИЙ ПЛАН
пріоритетних публічних інвестицій області
на 2026–2028 роки**

Загальна частина

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій області на 2026–2028 роки (далі – середньостроковий план) розроблено відповідно до абзацу другого частини третьої статті 75² Бюджетного кодексу України.

Середньостроковий план є основою для створення ефективної та дієвої системи управління публічними інвестиціями в області, яка забезпечує оптимізацію використання бюджетних ресурсів, підвищення прозорості у використанні публічних коштів та інтеграцію публічних інвестицій у загальний процес стратегічного планування регіону, а також дозволяє зосередити ресурси на найбільш актуальних для області публічних інвестиційних проєктах (далі – проєкт) та програмах публічних інвестицій (далі – програма).

Середньостроковий план визначає:

наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій;

пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування;

підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування;

основні напрями публічного інвестування, цільові показники цих напрямів в розрізі сфер державної політики і відповідний орієнтовний розподіл коштів.

Сфера дії середньострокового плану включає публічні інвестиції, що спрямовані на реалізацію проєктів та програм, водночас не охоплює компенсації за пошкодження та знищення окремих категорій об'єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією російської федерації проти України, а також гранти, програми підтримки бізнесу, фінансування від міжнародних фінансових організацій для приватного сектора та інші інструменти і форми підтримки бізнесу та громадян, які не є публічними інвестиціями у розумінні Бюджетного кодексу України.

Описова частина

Середньостроковий план розроблено департаментом економічного розвитку обласної військової адміністрації на підставі пропозицій, наданих структурними підрозділами обласної військової адміністрації відповідно до завдань Стратегії розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки, схваленої розпорядженням начальника обласної військової адміністрації від 04 квітня 2025 року № 222/01.02-01, у межах орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період, доведеного департаментом фінансів обласної військової адміністрації.

Наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій

Наскрізними стратегічними цілями здійснення публічних інвестицій (далі – наскрізні стратегічні цілі) є цілі, що мають міжгалузевий (міжсекторальний) характер, відповідають національним або глобальним пріоритетам розвитку, для досягнення яких об'єднують зусилля органи влади та фізичні і юридичні особи, громадські об'єднання, інші суб'єкти, які можуть вплинути на процес досягнення цілей та/або на яких можуть вплинути їх результати.

На 2026–2028 роки наскрізними стратегічними цілями є енергоефективність, реагування на зміни клімату, гендерна рівність та безбар'єрність.

Наскрізні стратегічні цілі мають ключове значення для досягнення сталого розвитку та соціальної справедливості в області. Їх реалізація передбачає раціональне використання енергоресурсів, впровадження енергоефективних технологій, адаптацію інфраструктури до нових викликів та захисту навколишнього природного середовища, врахування принципів рівності, безбар'єрності, доступності для всіх категорій населення, включаючи осіб з інвалідністю, осіб з різними функціональними порушеннями, а також людей похилого віку, незалежно від їх статі та соціального статусу.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, що містяться у середньостроковому плані, є ключовими для області та саме на них спрямовуватимуться публічні інвестиції на середньостроковий період.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування були відібрані та впорядковані на період дії середньострокового плану, враховуючи потреби, пріоритети та спроможності регіону, а також вимоги Бюджетного кодексу України щодо спрямування не менше 70 відсотків обсягу публічних інвестицій на продовження (завершення) реалізації розпочатих проєктів та програм.

До пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування, визначених цим планом, відносяться:

освіта і наука (департамент освіти і науки обласної військової адміністрації);

охорона здоров'я (департамент охорони здоров'я обласної військової адміністрації);

соціальна сфера (департамент соціального захисту населення; управління з питань ветеранської політики; управління молоді та спорту обласної військової адміністрації);

транспорт (департамент розвитку інфраструктури обласної військової адміністрації);

культура та інформація (департамент культури та туризму обласної військової адміністрації);

громадська безпека (департамент з питань оборонної роботи, цивільного захисту населення та взаємодії з правоохоронними органами обласної військової адміністрації);

довкілля (управління екології та природних ресурсів обласної військової адміністрації);

муніципальна інфраструктура та послуги (департамент архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження обласної військової адміністрації);

спорт та фізичне виховання (управління молоді та спорту обласної військової адміністрації).

З метою досягнення стратегічних цілей розвитку області та забезпечення реалізації завдань, спрямованих на розбудову інфраструктури, стимулювання соціально-економічного розвитку і покращення якості життя громадян протягом 2026–2028 років середньостроковим планом пропонується визначити 9 ключових секторів (галузей) для публічного інвестування.

Сектор (галузь) **„Освіта і наука”** спрямований на створення та модернізацію інфраструктури закладів освіти, забезпечення якості, безпеки та доступності освіти, в тому числі облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів), їдалень (харчоблоків), закупівлю шкільних автобусів, оснащення засобами навчання та обладнанням в межах впровадження реформи „Нова українська школа” тощо.

Сектор (галузь) **„Охорона здоров'я”** спрямований на розвиток медичних закладів, зокрема модернізацію стаціонарних реабілітаційних відділень, мережі закладів, що надають медичну допомогу пацієнтам з онкологічними захворюваннями, створення центрів психічного здоров'я та психосоціальної допомоги, підтримку материнства та дитинства, облаштування безпечних умов. Публічні інвестиції спрямовуватимуться також на покращення доступу до медичних послуг та оснащення закладів охорони здоров'я сучасним медичним обладнанням тощо.

Сектор (галузь) **„Соціальна сфера”** спрямований на розвиток і модернізацію закладів соціальної сфери, зокрема на облаштування належних умов для проведення заходів соціальної реабілітації дітей та молоді з інвалідністю і підтримку ветеранів шляхом створення обласних ветеранських

просторів. Крім того, публічні інвестиції будуть спрямовані на створення і розвиток мережі молодіжних центрів, центрів утвердження української національної та громадянської ідентичності, центрів національного спротиву тощо.

Сектор (галузь) **„Транспорт”** спрямований на модернізацію дорожньо-транспортної інфраструктури для забезпечення розвитку логістики, покращення безпеки дорожнього руху та соціально-економічного розвитку області.

Сектор (галузь) **„Культура та інформація”** спрямований на збереження культурної спадщини та національної пам'яті шляхом створення сучасного музейного простору, розвиток театральної інфраструктури, модернізацію закладів фахової передвищої освіти у сфері культури тощо.

Сектор (галузь) **„Громадська безпека”** спрямований на забезпечення ефективного реагування на надзвичайні ситуації, підвищення рівня безпеки громадян, зменшення негативних наслідків стихійних лих та запобігання їх виникненню.

Сектор (галузь) **„Довкілля”** спрямований на підтримку і відновлення сприятливого гідрологічного та санітарного режиму населених пунктів.

Сектор (галузь) **„Муніципальна інфраструктура та послуги”** спрямований на забезпечення доступності об'єктів соціальної та адміністративної інфраструктури.

Сектор (галузь) **„Спорт та фізичне виховання”** спрямований на розвиток та модернізацію спортивної інфраструктури області.

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування визначають конкретні сфери діяльності, що потребують фінансування та особливої уваги з боку області. Їх визначення дозволяє деталізувати пріоритети та оптимізувати використання бюджетних коштів.

У межах кожної пріоритетної галузі (сектора) для публічного інвестування формуються підсектори, що відображають ключові напрями розвитку, які потребують публічних інвестицій.

Підсектори є важливими аналітичними одиницями, які сприяють реалізації Стратегії розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки та забезпечують впровадження інтегрованого підходу до управління публічними інвестиціями.

Перелік підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування та основних напрямів для публічного інвестування в межах таких підсекторів наведено у додатку 1 до середньострокового плану. Перелік підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування та інших напрямів для публічного інвестування – у додатку 2.

Основні напрями публічного інвестування

Основні напрями публічного інвестування узгоджуються із завданнями Стратегії розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки та мають найвищий рівень пріоритетності серед інших напрямів відповідної галузі (сектора) для отримання фінансування.

Формування основних напрямів публічного інвестування здійснювалось департаментом економічного розвитку обласної військової адміністрації на основі пропозицій відповідальних структурних підрозділів обласної військової адміністрації за галузі (сектори) для публічного інвестування з урахуванням завдань, визначених Стратегією розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки, а також з урахуванням наявності діючих проєктів за відповідними напрямами.

Відповідальними структурними підрозділами обласної військової адміністрації за галузі (сектори) для публічного інвестування було подано до департаменту економічного розвитку обласної військової адміністрації 10 пропозицій до середньострокового плану, що містили 31 напрям для публічного інвестування. Основними для публічного інвестування визначено 28 напрямів, які включені в додаток 1 до цього плану. 3 напрями для публічного інвестування відображено у додатку 2.

Фінансова структура публічних інвестицій

Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій за рахунок коштів місцевого бюджету на 2026–2028 роки становить:

тис. гривень			
2026 рік (прогноз)	2027 рік (прогноз)	2028 рік (прогноз)	Разом 2026–2028 роки (прогноз)
50 000,0	40 000,0	40 000,0	130 000,0

Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 2026, 2027, 2028 роки на сектори (галузі) для публічного інвестування в межах доведеного департаментом фінансів обласної військової адміністрації орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період має таку структуру:

тис. гривень				
Галузь (сектор)	Граничний розподіл на 2026 рік	Граничний розподіл на 2027 рік	Граничний розподіл на 2028 рік	Граничний розподіл на середньостроковий період
Освіта і наука	16 900,0	10 500,0	9 000,0	36 400,0
Охорона здоров'я	8 000,0	8 000,0	8 000,0	24 000,0

Соціальна сфера	7 000,0	7 000,0	7 000,0	21 000,0
Транспорт	3 000,0	3 000,0	3 000,0	9 000,0
Культура та інформація	3 000,0	3 000,0	3 000,0	9 000,0
Громадська безпека	4 000,0	0,0	0,0	4 000,0
Довкілля*	3 600,0	4 000,0	5 000,0	12 600,0
Муніципальна інфраструктура та послуги	3 000,0	3 000,0	3 000,0	9 000,0
Спорт та фізичне виховання	1 500,0	1 500,0	2 000,0	5 000,0
Загальний результат	50 000	40 000	40 000	130 000

*Включає кошти Фонду охорони навколишнього природного середовища

В загальному обсязі публічних інвестицій на галузі (сектори) для публічного інвестування передбачається можливість співфінансування проєктів, які будуть реалізовуватись за рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку та коштів окремих цільових субвенцій з Державного бюджету України.

Підсумки та перспективи

Середньостроковий план є документом регіонального рівня, що формує основу для якісно нового підходу до управління публічними інвестиціями в Тернопільській області.

Визначення наскрізних стратегічних цілей, відповідність завданням Стратегії розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки, продовження та завершення реалізації розпочатих проєктів, а також закріплення пріоритетних галузей (секторів) і основних напрямів публічного інвестування забезпечують спрямування ресурсів на реалізацію ключових пріоритетів розвитку області. Це сприятиме ефективному використанню як попередньо вкладених, так і поточних публічних інвестицій, а також створить чітке розуміння пріоритетних сфер, що потребують фінансової підтримки з обласного бюджету та державної підтримки у середньостроковому періоді.

Визначення напрямів публічного інвестування відповідних галузей (секторів) для публічного інвестування має ключове значення для подальшої підготовки, оцінки проєктів та програм, а також формування єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій області і галузевих (секторальних) проєктних портфелів.

Підготовка проєктів передбачає обов'язкове визначення напрямку публічного інвестування у відповідній галузі (секторі), з яким пов'язаний проєкт, а також узгодження мети та цілей проєкту з таким напрямом.

Оцінка проєктів включає оцінку відповідності (скринінг), галузеву (секторальну) експертну оцінку та експертну оцінку, що передбачає аналіз ряду показників, пов'язаних із напрямками публічного інвестування відповідних галузей (секторів).

Без визначення напрямів для публічного інвестування неможлива пріоритезація проєктів, які включені до галузевого (секторального) проєктного портфеля. Пріоритезація проєктів здійснюється в межах напрямку відповідно до критеріїв пріоритезації та передбачає розрахунок пріоритетності проєктів за бальною системою з метою формування рейтингових списків таких проєктів за кожним напрямом публічного інвестування.

В подальшому лише ті проєкти та програми, що включені до галузевого (секторального) проєктного портфеля та відповідають основним напрямам публічного інвестування, визначеним в додатку 1 до середньострокового плану, можуть бути включені в єдиний проєктний портфель публічних інвестицій області та, відповідно, зможуть отримати фінансування за рахунок коштів обласного бюджету, а у випадку включення проєктів до галузових (секторальних) проєктних портфелів держави/єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій держави – зможуть отримати фінансування за рахунок коштів державного бюджету.

Додаток 1
до Середньострокового плану пріоритетних
публічних інвестицій області на 2026–2028 роки

Основні напрями публічного інвестування

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Освіта і наука**

Відповідальний структурний підрозділ обласної військової адміністрації за галузь (сектор) для публічного інвестування – департамент освіти і науки обласної військової адміністрації

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 36 400,0 тис. гривень

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Модернізація інфраструктури закладів професійної (професійно-технічної) освіти та фахової передвищої освіти	професійна освіта, спеціалізована освіта	кількість навчально-практичних центрів	0	6	Стратегія розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки
Створення мережі центрів професійної досконалості	професійна освіта, спеціалізована освіта	кількість центрів професійної досконалості освіти (для яких буде здійснено роботи з будівництва, реконструкції, капітального ремонту навчальних корпусів, майстерень та гуртожитків закладів освіти)	0	1	Стратегія розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки
Забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та обладнанням в межах	шкільна освіта	кількість навчальних кабінетів у закладах загальної середньої освіти, які забезпечені сучасним обладнанням для реалізації	0	15	Стратегія розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки

впровадження реформи „Нова українська школа”		Державного стандарту базової середньої освіти			роки
		кількість обладнаних кабінетів (закупленого обладнання для 8 – 10 класів)	0	17	
Облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах загальної середньої освіти	шкільна освіта	кількість облаштованих укриттів у закладах загальної середньої освіти обласного підпорядкування	0	3	Стратегія розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки
Облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (протипожежний захист)	шкільна освіта	кількість закладів освіти, де встановлено систему відеоспостереження	1	3	Стратегія розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки
		кількість закладів освіти, де здійснено вогнезахисне обробляння конструкцій	0	4	
		кількість закладів освіти, де обладнано блискавкозахист або проведено відповідний ремонт	0	4	
		кількість закладів освіти, обладнаних новим протипожежним обладнанням	0	4	
		частка усунутих зауважень в приписах ДСНС, %	0	76	
Безперешкодний доступ до якісної освіти – шкільні автобуси	шкільна освіта	кількість придбаних автобусів (в тому числі для перевезення дітей з обмеженими фізичними можливостями)	0	76	Стратегія розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки

Забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури їдалень (харчоблоків)	шкільна освіта	кількість модернізованих їдалень (харчоблоків) у закладах освіти	0	3	Стратегія розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки
Створення мережі пансіонів для закладів освіти (ліцеїв), які реалізують Державний стандарт профільної середньої освіти	шкільна освіта	кількість створених пансіонів	0	3	Стратегія розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки
Модернізація військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцеїв, ліцеїв із посиленою військово-фізичною підготовкою	шкільна освіта	кількість реалізованих проєктів з модернізації військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцеїв, ліцеїв із посиленою військово-фізичною підготовкою	0	3	Стратегія розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Охорона здоров'я**

Відповідальний структурний підрозділ обласної військової адміністрації за галузь (сектор) для публічного інвестування – департамент охорони здоров'я обласної військової адміністрації

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 24 000,0 тис. гривень

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Розбудова мережі стаціонарних реабілітаційних відділень	реабілітація	кількість модернізованих відділень стаціонарної реабілітації	3	10	Стратегія розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки

Розвиток центрів психічного здоров'я та психосоціальної допомоги	реабілітація	кількість створених центрів	2	5	Стратегія розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки
Підтримка материнства та дитинства	спеціалізована медична допомога	показник дитячої смертності від 0 до 1 року, %	8,4	5	Стратегія розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки
Облаштування безпечних умов у закладах охорони здоров'я	спеціалізована медична допомога	кількість відремонтованих, модернізованих укриттів та споруд цивільного захисту	1	7	Стратегія розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки
Забезпечення доступу до якісної медичної допомоги шляхом розбудови і модернізації об'єктів медичної інфраструктури	спеціалізована медична допомога	кількість відремонтованих/реконструйованих відділень закладів охорони здоров'я з дотриманням вимог інклюзивності	31	37	Стратегія розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки
Посилення спроможності закладів охорони здоров'я у наданні стаціонарної спеціалізованої медичної допомоги	спеціалізована медична допомога	кількість наданих стаціонарних спеціалізованих послуг пакетами: хірургічні операції дорослим та дітям в стаціонарних умовах, стаціонарна допомога без хірургічних операцій, медична допомога при гострому мозковому інсульті, інфаркті міокарда, при пологах, психіатрична допомога, паліативна допомога, у складних неонатальних випадках, медична реабілітація немовлят, які народилися передчасно або	246,2 тис.	250 тис.	Стратегія розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки

		хворими, до 3 років, медична реабілітаційна допомога дорослим та дітям			
Розбудова мережі закладів, що надають медичну допомогу пацієнтам з онкологічними захворюваннями	спеціалізована медична допомога	кількість обстежень на власному КТ (МРТ)	0	49680	Стратегія розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки
Забезпечення медичних закладів сучасним обладнанням та медичними виробами	лікарські засоби, медичні вироби, засоби реабілітації	кількість закупленого дороговартісного обладнання (вартістю більше 1 млн гривень)	5	27	Стратегія розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Соціальна сфера**

Відповідальні структурні підрозділи обласної військової адміністрації за галузі (сектори) для публічного інвестування – департамент соціально захисту населення; управління з питань ветеранської політики; управління молоді та спорту обласної військової адміністрації

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 21 000,0 тис. гривень

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Модернізація закладів соціальної сфери	соціальні послуги	кількість модернізованих закладів	0	2	Стратегія розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки
Створення і розвиток обласних ветеранських просторів	ветерани	кількість обласних ветеранських просторів	0	3	Стратегія розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки

Створення і розвиток мережі молодіжних центрів, центрів утвердження української національної та громадянської ідентичності, центрів національного спротиву	молодь	кількість молодіжних центрів, центрів утвердження української національної та громадянської ідентичності, центрів національного спротиву	0	2	Стратегія розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки
--	--------	--	---	---	---

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Транспорт**

Відповідальний структурний підрозділ обласної військової адміністрації за галузь (сектор) для публічного інвестування – департамент розвитку інфраструктури обласної військової адміністрації

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 9 000,0 тис. гривень

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Розвиток дорожньо-транспортної інфраструктури	автомобільний транспорт та дорожнє господарство	протяжність відремонтованих автомобільних доріг, км	0	1,4	Стратегія розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки
		кількість відремонтованих мостів	0	1	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Культура та інформація**

Відповідальний структурний підрозділ обласної військової адміністрації за галузь (сектор) для публічного інвестування – департамент культури та туризму обласної військової адміністрації

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 9 000,0 тис. гривень

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Розвиток театральної інфраструктури для забезпечення доступних та	культурні послуги	кількість модернізованих закладів культури	0	2	Стратегія розвитку Тернопільської області на 2021–2027

якісних культурних послуг					роки
Підвищення енергоефективності та впровадження енергозберігаючих технологій у закладах фахової передвищої освіти у сфері культури для зменшення енерговитрат та створення комфортних умов навчання	мистецтво та спеціалізована мистецька освіта	кількість реконструйованих/термомодернізованих закладів фахової передвищої освіти у сфері культури	0	2	Стратегія розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки
Збереження культурної спадщини та національної пам'яті шляхом створення сучасного інституційно спроможного музейного простору	культурна спадщина та національна пам'ять	кількість добудованих/модернізованих музеїв	0	2	Стратегія розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Громадська безпека**

Відповідальний структурний підрозділ обласної військової адміністрації за галузь (сектор) для публічного інвестування – департамент з питань оборонної роботи, цивільного захисту населення та взаємодії з правоохоронними органами обласної військової адміністрації

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 4 000,0 тис. гривень

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Посилення технічної спроможності підрозділів Державної служби України з надзвичайних ситуацій для	цивільний захист	кількість нових одиниць спеціальної техніки	0	4	Стратегія розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки

реагування на виклики воєнного стану					
---	--	--	--	--	--

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Довкілля**

Відповідальний структурний підрозділ обласної військової адміністрації за галузь (сектор) для публічного інвестування – управління екології та природних ресурсів обласної військової адміністрації

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 12 600,0 тис. гривень

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Охорона вод, розвиток водного господарства, протипаводковий захист, централізованого водопостачання, управління, використання та відтворення поверхневих водних ресурсів	охорона вод, розвиток водного господарства, протипаводковий захист, централізованого водопостачання, управління, використання та відтворення поверхневих водних ресурсів	кількість проєктів	0	3	Стратегія розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Муніципальна інфраструктура та послуги**

Відповідальний структурний підрозділ обласної військової адміністрації за галузь (сектор) для публічного інвестування – департамент архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження обласної військової адміністрації

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 9 000,0 тис. гривень

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Забезпечення доступності об'єктів соціальної та адміністративної інфраструктури	містобудування, благоустрій	кількість будівель та споруд, у яких забезпечено вимоги доступності та розумного пристосування з урахуванням потреб маломобільних груп населення	1	7	Стратегія розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Спорт та фізичне виховання**

Відповідальний структурний підрозділ обласної військової адміністрації за галузь (сектор) для публічного інвестування – управління молоді та спорту обласної військової адміністрації

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 5 000,0 тис. гривень

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Реконструкція, будівництво та капітальний ремонт спортивних споруд області	спорт та фізичне виховання	кількість оновлених (реконструйованих, відремонтованих) чи збудованих спортивних споруд	0	3	Стратегія розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки

Додаток 2

до Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій області на 2026–2028 роки

Напрями публічного інвестування

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Освіта і наука**

Відповідальний структурний підрозділ обласної військової адміністрації за галузь (сектор) для публічного інвестування – департамент освіти і науки обласної військової адміністрації

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Модернізація гуртожитків закладів професійної та фахової передвищої освіти	професійна освіта, спеціалізована освіта	кількість модернізованих гуртожитків закладів професійної та фахової передвищої освіти	0	2	Стратегія розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки
Придбання допоміжних засобів для навчання (спеціальних засобів корекції психофізичного розвитку) дітей з особливими освітніми потребами, які здобувають повну загальну середню освіту	шкільна освіта	забезпечення допоміжними засобами для навчання (спеціальних засобів корекції психофізичного розвитку), що допомагають опанувати освітню програму відповідно до індивідуальної програми розвитку дитини, %	79	100	Стратегія розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки
Підвищення енергоефективності та енергонезалежності закладів освіти, впровадження „зеленої енергетики”	шкільна освіта	кількість об’єктів зі встановленими СЕС	0	1	Стратегія розвитку Тернопільської області на 2021–2027 роки